
Hotărâre nr. 151/15.11.2021 

privind acreditarea a două Centre de Cercetare 

SENAT 

Str. M . Kogălniceanu nr. 1 
Cluj-Napoca, R0-400084 

Tel. : 0264-40.53.00 
Fax: 0264-59.19.06 

senat.ubbcluj.ro 

A vând în vedere Hotărârea Consiliului de Administratie al Universitătii , ' 

Babeş-Bolyai nr. 13 155/18.10.2021 privind acreditarea a două Centre de Cercetare, 

Luând în considerare avizul favorabil al Comisiei pentru cercetare ştiinţifică, 

În temeiul art. 37 lit. y din Carta Universităţii Babeş-Bolyai şi al art. 1 din 

Metodologia pentru (re)acreditarea unităţilor de cercetare dezvoltare-inovare (CDI) din 

Universitatea Babeş-Bolyai din Cluj-Napoca (UBB), 

Senatul Universităţii Babeş-Bolyai, 

reunit în şedinţă online la data de 15 noiembrie 2021, 

hotărăste: , 

Art. 1. Se a probă acreditarea Centrului pentru Studiul Familiilor Transnaţionale- director 

CS dr. Viorela Telegdi - Csetri - Facultatea de Ştiinţe Politice, Administrative şi ale 

comunicării- calificativ IR (de impact regional european). 

Art. 2. Se aprobă acreditarea Centrului de Cercetare pentru Identităţi Teritoriale şi 

Dezvoltare- director Conf. univ. dr. Oana- Ramona Ilovan- Facultatea de Geografie

calificativ IR (de impact regional european). 

Secretar 

eli 


